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Skovens Dag: Miljøministeren slipper ny 
brintbil løs i de vestjyske skove 
 
Søndag den 3. maj fejres ”Skovens Dag” med 50-70 arrangementer landet over. I 
Klosterheden Plantage mellem Holstebro og Lemvig bliver det nu muligt at tage en 
tur i skoven, selvom man er gangbesværet.   
 
I de næste to år vil man kunne møde en langsomtkørende og nærmest lydløs brintbil 
på stierne i Klosterheden Plantage i Vestjylland. Brintbilen indvies af miljøminister 
Troels Lund Poulsen i forbindelse med det landsdækkende arrangement ”Skovens 
Dag” søndag den 3. maj. Årets tema er klima, og med brintbil-projektet er der 
mulighed for at afprøve den nyeste teknologi i praksis og give alle en mulighed for at 
opleve naturen.  
 
”Brint-teknologien er en af flere forureningsfrie og støjsvage alternativer til 
traditionelle energikilder. Med brintbilen kan gangbesværede, der normalt ikke har 
mulighed for at tage en tur i skoven, få en unik naturoplevelse. Regeringen vil gerne 
sikre en bedre og bredere adgang til naturen,” siger miljøminister Troels Lund 
Poulsen.  
 
Ministeren påpeger, at brugen af brintbilen ikke har bivirkninger i form af negative 
konsekvenser for naturen i Klosterheden Plantage.  
 
”Bilen er et ideelt og skånsomt køretøj til færdsel på skovvejene, hvor normal 
motorkørsel ikke er tilladt, så dyr og øvrige brugere af plantagen ikke generes,” siger 
Troels Lund Poulsen.  
 
Efter indvielsen kan handicappede og gangbesværede booke og benytte bilen i den 
to-årige periode, som projektet kører. Brintkøretøjet leveres af Herning-firmaet H2 
Logic som led i ”Hydrogen link Vestjylland”, der er et offentligt-privat samarbejde om 
udvikling og afprøvning af brinttankstationer og brændselscelle hybridkøretøjer i 
Vestjylland.     
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Det er i år 15. gang, at Skovens Dag fejres med 50-70 arrangementer landet over. 
Danske skovejere - offentlige som private - slår dørene op og byder alle velkommen 
med aktiviteter, mad og oplevelser i det grønne. Skovens Dag arrangeres i 
fællesskab af Dansk Skovforening og Miljøministeriet, Skov- og Naturstyrelsen.  
 
Tid og sted: 

• Ministeren tanker brint op på Skovridergården, Gammel Landevej 35, Lemvig 
kl 10.30 og kører i bilen ned til festpladsen i Klosterheden Plantage, hvor 
Skovens Dag løber af stablen. Alle er velkomne til arrangementet, hvor der er 
aktiviteter for både store og små.    

 
Læs mere om brintbilen i Klosterheden og Skovens Dag på: 
http://www.skovognatur.dk/Nyheder/April2009/Brintbil_indvies_VJY.htm 
 
Læs mere Skovens Dag på www.skovensdag.dk 
 
Yderligere oplysninger: 
Forstfuldmægtig Dorte Flindt-Egebak, Skov- og Naturstyrelsen, Vestjylland tlf. 2648 
2490, e-mail: DOFEG@sns.dk 
Pressesekretær Mette Thorn, Miljøministeriets departement, tlf. 7254 6060, e-mail: 
metth@mim.dk 
 


